
SMLOUVA
Číslo sm louvy objednatele: 11PU-004192 ev. č.: 342/21 

ISPR O FIN /ISPR O FO N D : 500 121 0002.16977 
Číslo sm louvy zhotovitele: P21-267

N ázev související veřejné zakázky:

Sil. I. tříd Pardubického kraje, činnost koordinátora BOZP

mezi

1. Ředitelstvím  silnic a dálnic ČR
se sídlem: N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení: 
datová schránka:
osoba oprávněná zastupovat zadavatele: 
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
(dále jen  „objednatel”)

a
2. Společnost „M ott M acD onald -  Infraprojekt -  Road control, ŘSD -  TDI m alé“ 

M ott M acD onald CZ, spol. s r.o. -  V edoucí člen společnosti
se sídlem: N árodní 984/15, 110 00 Praha 1
IČO: 48588733
DIČ: C Z48588733
právní form a: společnost s ručením  om ezeným
bankovní spojení:

zápis v obchodním  rejstříku: 
zastoupena:
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: 
e-m ail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail.:
tel.:

a

IN FR A PR O JE K T  s.r.o. -  Č len společnosti
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápisu v obchodním  rejstříku: 
zastoupena:

N ezam yslova 2801/26, 615 00 Brno
04476476
CZ04476476
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 90128

1



a

Road control systém  a.s. -  Člen společnosti
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním  rejstříku: 
zastoupená:
(dále jen  „konzultant") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto

Sládkova 1920/14, 702 00 O strava
27796558
CZ27796558
K rajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 3212

Sm louvu

Č lánek I.

Předm ět sm louvy

1. Konzultant se zavazuje poskytnout pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost služby (dále jen  „plnění"), 
a to dle zadání objednatele v tom to rozsahu a členění:

- výkon činnosti koordinátora BOZP

2. Konzultant je  při realizaci této sm louvy vázán zejm éna následujícím i technickým i podm ínkam i:

N epoužije se.

3. O bjednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a konzultantovi zaplatit dohodnutou cenu podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi sm luvním i stranami touto sm louvou neupravené se řídí Rám covou dohodou na výkon stavebního 
dozoru a koordinátora BOZP pro malé stavby -  2020, ev. č. ve V ěstníku veřejných zakázek Z2020-025933. číslo 
veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0096852 (dále jen  „Rám cová dohoda").

Č lánek II.

Cena za poskytované služby

1. Za řádnou realizaci této sm louvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako  součet cen za skutečně realizované 
plnění, které se vypočítají jako  součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění,
tj-:

bez DPH: 3 808 000,-K č

DPH: 799 6 8 0 ,-Kč

včetně DPH: 4 607 680,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Cena byla konzultantem  nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podm ínkam i uvedeným i v Rám cové dohodě. 
O bjednatel bude konzultantovi hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem  odsouhlasené plnění.

3. O bjednatel uhradí cenu v souladu s platebním i podm ínkam i uvedeným i v Rám cové dohodě.

4. K ontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, schválení 
nebo připom ínkám  ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podm ínek R ám cové dohody) je

5. O právněným i osobam i objednatele a konzultanta k podpisu Předávacího protokolu jsou: 

za objednatele

za konzultanta

Č lánek III.

Doba a m ísto plnění

1. Sm luvní strany sjednávají dobu plnění následujícím  způsobem :

2



zahájení prací: dle term ínu stanoveného ve Výzvách k dílčím u Plnění 

předpokládaný term ín dokončení prací: 31. 12. 2023.

2. Sm luvní strany sjednávají místo plnění: bude stanoveno ve Výzvách k dílčím u Plnění

3. Jednotlivé V ýzvy k dílčím u Plnění budou Konzultantovi zasílány elektronickou poštou (e-m ailem ) na e-m ailovou 
adresu kontaktní osoby konzultanta.

4. V ýzva k dílčím u plnění bude obsahovat inform ace o:

•  požadovaném  m nožství Plnění,
•  m ísto dodání Plnění
•  term ín dodání Plnění

5. K onzultant se zavazuje nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení V ýzvy k dílčím u Plnění je jí přijetí 
O bjednateli potvrdit elektronickou poštou (e-m ailem ) na e-m ailovou adresu kontaktní osoby O bjednatele.

Č lánek IV.

Podm ínky poskytování služeb

1. Pro plnění této sm louvy a práva a povinnosti sm luvních stran platí příslušná ustanovení Rám cové dohody, pakliže 
v této  dohodě není sjednáno jinak,

2. O bjednatel poskytne konzultantovi bezplatně před zahájením  jeh o  činnosti následující dokum entaci:

•  projektovou dokum entaci

D okum entaci nad rozsah dokum entace uvedené v tom to článku sm louvy, která je  dostupná z  veřejných zdrojů a 
veškerá další nezbytná povolení, oznám ení a souhlasy dotčených subjektů, které jsou  dostupné z veřejných zdrojů, a 
které jsou  nezbytné pro řádnou realizaci díla, si konzultant zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Zásady kontroly konzultantem  prováděných prací upravuje R ám cová dohoda. Pro zm ěnu sub-konzultanta, 
prostřednictvím  kterého konzultant prokazoval v zadávacím  řízení na uzavření R ám cové dohody kvalifikaci nebo byl 
hodnocen v rám ci stanoveného hodnotícího kritéria „K valifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 
zakázky“ , platí obecné podm ínky pro sub-konzultanta, uvedené v R ám cové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce 
konzultanta.

4. O statní podm ínky, za kterých bude plněna sm louva, jsou následující: nepoužije se.

5. V souladu s čl. 13.1 zvláštních obchodních podm ínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozem ních 
kom unikací, které jsou  součástí R ám cové dohody na plnění V eřejné zakázky, je  rozsah osob podílejících se na plnění 
Sm louvy uveden v Příloze č. 5 „Prohlášení o odborném  personálu” .

6. O bjednatel poskytne konzultantovi pro provozní činnost na stavbě konzultantovi kanceláře zařízení staveniště. 
B ěžnou pracovní agendu zajišťuje konzultant ze svých kanceláří na pobočce nebo organizační složce, na své náklady 
kanceláře v prostoru staveniště, a to v následujícím  rozsahu: nepoužije se.

7. Pokud se na jakoukoliv  část plnění poskytovanou dodavatelem  vztahuje nařízení G D PR (N ařízení Evropského 
parlam entu a Rady (EU ) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  
osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů)), je  dodavatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení G D PR  stanovených. V případě, kdy bude 
dodavatel v kterém koliv okam žiku plnění svých sm luvních povinností zpracovatelem  osobních údajů poskytnutých 
zadavateli nebo získaných pro zadavatele, je  povinen na tuto skutečnost zadavatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením  zpracování osobních údajů) s ním uzavřít sm louvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle 
předcházející věty je  dále dodavatel se zadavatelem  povinen uzavřít vždy, když je j k tom u zadavatel písem ně vyzve. 
Přílohu R ám cové dohody tvoří nezávazný vzor Sm louvy o zpracování osobních údajů, který je  m ožné pro výše 
uvedené účely použít, přičem ž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Sm luvních stran tak, aby byla zachována konform ita s nařízením  G D PR a případně dalším i dotčeným i obecně 
závazným i právním i předpisy.

8. D odavatelé podílející se společně na se plnění nabídky konzultanta v příloze Sm louvy společně četně prohlašují, že 
se oni, ani je jich  sub-konzultanti:

a) nepodíleli na vypracování zadávacích podm ínek veřejné zakázky k uzavření této Smlouvy a

b) nepodíleli se, a ani se po dobu plnění této Sm louvy nebudou podílet na zpracování nebo přípravě realizační 
dokum entace stavby pro potencionálního nebo konkrétního stavebního zhotovitele a zároveň podílet se na 
výkonu technické asistence pro objednatele, nebo stavebního zhotovitele.

3



Č lánek V.

Z ávěrečná ustanovení

1. Sm louva je  platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č, 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Sm louvy a jejích  jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jed iného elektronického dokum entu (tj, do všech sam ostatných souborů tvořících v souhrnu 
Sm louvu), a to oběm a sm luvními stranami. Sm louva nabývá účinnosti dnem  je jího  uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto sm louvu j e  možno ukončit za podm ínek stanovených v R ám cové dohodě.

3. K onzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním  uzavřené Sm louvy v  registru sm luv vedeném  pro tyto účely  
M inisterstvem  vnitra, v  souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., objednatelem . K onzultant nepovažuje žádnou část 
Sm louvy za obchodní tajem ství ve sm yslu § 504 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu této sm louvy tvoří:

1. Soupis prací
2. Seznam sub-konzultantů, kteří se budou podílet na plnění Sm louvy
3. Prohlášení o odborném  personálu
4. V zor Předávacího protokolu ke Smlouvy
5. V zor společného čestného prohlášení

5. Tato sm louva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičem ž obě Sm luvní strany obdrží jejich elektronický originál,

6. Sm luvní strany prohlašují, že sm louvu uzavírají svobodně a vážně a že považují je jí obsah Za určitý a srozum itelný, 
n a  důkaz čehož připojují níže své podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S  OBSAHEM TÉTO SM LOUVY K N Í SMLUVNÍ STlUiNY PŘIPOJILY SVÉ  
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH  
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze

rádně oprávněni podepsat nabídku za společnost „Mott MacDonald  —  Infraprojekt —  Road control, ŘSD - TDI malé** 
na základě č i I I  ódst. 2.1, písni, c) Společenské smlouvy o vzniku společnosti bez právní osobnosti

4



Příloha Č. 1 ke Sm louvě Č. 11PU-004192 objednatele

SOUPIS PRACÍ

5



Příloha č. 1

Soupis prací

Sil. I. tříd Pardubického kraje, činnost koordinátora BOZP

Číslo sm louvy: 11PI -004192 cv. č.: 342/21

Služba - funkce počet počet dní Počet dní
Počet
týdnů

Denní O n a

měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
Tvm správce stavby/asistenta správce stavby :

Asistent specialista pro mostní objekty betonové, 
ostatní a zdi
Asistent specialista pro pozemní komunikace 
(včetně propustků)
Pomocný pracovník správce stavby pro 
administrativní práce
specia listé:
Asistent správce stavby pro oceňováni 
prací/kontrolu rozpočtů
Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti

koordinátor BOZP

A) Celkem

"  " ...........
B) Technická dozorčí správa :

Asistent specialista pro pro mostní objekty ocelové 
a ocelové konstrukce
Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, 
ostatní a zdi
Pomocný asistent pro pozemní komunikace 
(včetně propustků)
Asistent specialista jreotechnika
Asistent specialista trubní vedení

Asistent specialista protikorozní ochrany
Specialista v oboru hlavních, 1. hlavních a 
mimořádných mostních prohlídek

B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM 0

Celkem Kč bez DPII za I rok 1 904 000,00 Kč

DPH 399 840,00 Kč

Celkem Kč bez DPH za 1 rok 2 303 840,00 Kč

Celkem Kč bez DPH za 2 roky 3 808 000,00 Kč

DPH 799 680,00 Kč

Celkem včetně DPH 4 607 680,00 Kč

Konzultant vyplní modře obarvené části textu

Nabídku podává:

Společnost „Mott MacDonald -  Infraprojckt -  Road control, RSD -  TDI ntalé“

Zastoupená vedoucím členem společnosti: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.



Příloha č. 2 ke Sm louvě č. 11PU-004192 objednatele

SEZNAM SUBKONZULTANTŮ

Společnost „M ott M acD onald -  Infraprojekt -  Road control, ŘSD -  TDI m alé“

Zastoupená vedoucím  členem  společnosti: M ott M acD onald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 1, N árodní 984/15, PSČ 110 00 
IČO: 48588733
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl C, vložka 14051,

jakožto  dodavatel veřejné zakázky na služby „Sil. I. tříd Pardubického kraje, činnost koordinátora BOZP44, číslo 
zakázky 11 PU -004192 (dále je n  „konzultant44), v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nepředkládá seznam subkonzultantů.

6



Příloha č. 3 ke Sm louvě č. 11PU-004192 objednatele

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost „M ott M acD onald -  Infraprojekt -  Road control, ŘSD -  TDI m alé“

Zastoupená vedoucím členem společnosti: M ott M acD onald C Z , spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 1, N árodní 984/15, PSČ 110 00 
IČO: 48588733
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051,

jakožto  dodavatel veřejné zakázky „Sil. I. tříd Pardubického kraje, činnost koordinátora BOZP“ , (dále jen  
„konzultant"), tím to prohlašuje, že níže uvedený odborný personál konzultanta se bude podílet na realizaci dílčí veřejné 
zakázky dle Smlouvy č. 11PU-004192.

Funkce Příjm ení Jm éno

Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu 
rozpočtů

Asistent specialisty pro mostní objekty betonové, ostatní a 
zdi

Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a 
zdi:

Asistent specialisty pro pozemní kom unikace (včetně 
propustků)

Pomocný asistent pro pozemní kom unikace (včetně 
propustků)

Asistent specialista geotechnika

Koordinátor BOZP

Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti

Asistent specialista pro trubní vedení

Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)

Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní 
práce

A sistent specialista protikorozní ochrany

Specialista v oboru hlavních, 1. hlavních a mimořádných 
mostních prohlídek

1

1 ) K onzu ltan t uvede funkce a  o so b y , k teré se  budou  p od íle t n a  rea lizac i d ílčí ve ře jné  zakázky . T y to  osoby  budou  sho d n é  s o sobam i

uvedeným i v je h o  nab ídce  na v eře jnou  zakázku  R ám cová d ohoda  na výkon  stav eb n íh o  d ozo ru  a  k o o rd iná to ra  B O Z P  pro  m alé stavby — 

2020 , ev . č. 0 1 P U -004930

7



Příloha č. 4 ke Sm louvě č. 11 PU -004192 objednatele

VZOR 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ

Číslo sm louvy ob jednateleM lPU -004192 
Číslo sm louvy konzultanta: ( H H U B

ISPRO FIN /ISPR O FO N D : 500 121 0002.16977 
Sil. I. tříd Pardubického kraje, činnost koordinátora BOZP

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390
Pověřená osoba objednatele k převzetí služby 
(dále jen  „objednatel11), 
a
jm éno/název: [doplní konzultant]
se sídlem: [doplní konzultant ]
IČO: [doplní konzultant]
Pověřená osoba konzultanta k předání služby [doplní konzultant]
(dále jen  „konzultant")

tím to potvrzují, že níže uvedeného dne, m ěsíce a roku:

1. K onzultant odevzdal a objednatel od něj převzal následující Plnění: 

druh Plnění: 

m nožství /  rozsah:

specifikace Plnění (např. výrobce, m odel, typ, značka):

2. Společně s Plněním  konzultant odevzdal a objednatel od něj převzal následující D okum entaci vztahující se k Plnění:

3. O bjednatel uvádí, že:

a) výše uvedené P lnění bylo převzato objednatelem  bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato objednatelem  s následujícím i zjevným i vadam i:

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve třech vyhotoveních s tím , že jeden  stejnopis je  určen pro objednatele a 
dva stejnopisy jsou  určeny pro konzultanta (přiloží k faktuře).

5. Přílohy k Předávacím u protokolu:

V Praze dne V Praze dne

Ř editelství silnic a dálnic ČR

[jméno, podpis pověřené osoby objednatele]

[název konzultanta]

[jméno, podpis pověřené osoby konzultanta]



[Pozn. pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako příloha smlouvy na plnění předmětu veřejné 
zakázky do nabídky přikládá nevyplněná a nepodepsaná]

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi:

Ř ed ite ls tv í siln ic a dá ln ic  Č R
se sídlem  
IČO:
DIČ:
právní form a: 
bankovní Spojení:
[případně bude uveden jiný  bankovní učet s ohledem  na druh akce]

N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
DřísDěvková oreanizace

zastoupeno:
kontaktní osoba v e  věcech sm luvních:
e-m ail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-m ail:
tel:
(dále jen  „S p ráv ce” )

[bude doplněna osoba, k terá bude podepisovat sm louvu] 
[bude doplněno]
[bude doplněno]
[bude doplněno]
Pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO)

a

[zpracovatel doplní svůj název]
se sídlem [dopiji zpracovatel]
IČO: [doplň zpracovatel]
D IČ: [doplň zpracovatel]
zápis v obchodním  rejstříku: [doplň zpracovatel]
právní form a: [doplň zpracovatel]
bankovní spojení: [doplň zpracovatel]
zastoupen: [doplň zpracovatel]
kontaktn í osoba ve věcech smluvních: [doplň zpracovatel]
e-m ail: [doplň zpracovatel]
tel: [doplň zpracovatel]
kontaktní osoba ve věcech technických: [doplň zpracovatel]
e-m ail: [doplň zpracovatel]
tel: [doplň zpracovatel]
(dále jen  „Z p raco v a te l1" nebo „ P rv o tn í Z p raco v a te l ")
(Správce a Zpracovatel společně dále také jako  „S m luvn í s tra n y ‘3

9



Preambule
V zhledem  k tom u, že Z pracovatel v  průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci m ůže zpracovávat O sobní 
údaje Správce, považují Sm luvní strany za zásadní;, aby při zpracování těchto osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň 
ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu k  takovém u zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu 
s Předpisy na ochranu osobních údajů, a to zejm . s N ařízením  E vropského parlam entu a Rady (EU ) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů 
a o zrušení sm ěrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a  proto Sm luvní strany uzavírají tuto sm louvu
0 ochraně osobních údajů (dále jen  „Smlouva**).

1 Definice

Pro účely této Sm louvy se následující pojm y vykládají takto:
„EHP*‘ se rozum í E vropský hospodářský prostor.
,,G D PR “ se rozum í N ařízení Evropského parlam entu a Rady (EU ) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o  ochraně 

fyzických osob v  souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a  o zrušení sm ěrnice 
96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Ú ředním  věstníku E vropské unie L 
119 ze d n e 4 . května 2016.
„H lav n í smlouvou** se rozum í sm luvní vztah čí sm luvní vztahy založené m ezi Správcem  a Zpracovatelem  na základě 
uzavřených platných a účinných sm luv vym ezených v  příloze č. 1 této Sm louvy.
„O so b n ím i ú d a ji Správce*1 se rozum í osobní údaje  popsané v příloze Č. I této Smlouvy a veškeré další osobní údaje 
zpracovávané Zpracovatelem  jm énem  Správce podle a/nebo v  souvislosti s H lavní sm louvou.
„Podzpracovatelem ** se rozum í jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) zapojený 
Zpracovatelem  do zpracování O sobních údajů Správce jm énem  Správce, Z a podm ínek stanovených touto Sm louvou je  
Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování O sobních údajů Správce dalšího Pod zpracovatele (tzv. řetězení 
podzpracovatelů),
„Pokynem** se rozum í písem ný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování O sobních údajů Správce. Zpracovatel 
je  povinen kdykoliv  v  průběhu zpracování Osobních údajů prokázat existenci a obsah Pokynu.
„P o ru šen ím  zab ezp ečen í o sobn ích  údajů** se rozum í takové porušení zabezpečení osobních údajů, které vede nebo 
m ůže přím o vést k neoprávněném u přístupu nebo k neoprávněné čí nahodilé zm ěně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních 
údajů, případně k neoprávněném u vyzrazení nebo přístupu k  uloženým , přenášeným  nebo jinak  zpracovávaným  O sobním  
údajům  Správce.
„Produkty** se rozum í Produkty, k teré m á Zpracovatel poskytnout Správci dle H lavní sm louvy.
„P řed p isy  o o c h ran ě  o sobn ích  údajů** se rozum í N ařízení Evropského parlam entu a Rady (EU ) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a  o 
zrušení sm ěrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Ú ředním  věstníku 
Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016, jak o ž  i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů. 
„S chváleným i Podzpracovateli** se rozum ějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této Sm louvy (autorizované 
předání O sobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí Podzpracovatelé předem písem ně povolení Správcem . 
N ejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní sm louvy, dohody o provedení 
práce Či dohody o pracovní Činnosti nebo osoby, které se při provádění svých služeb, tj. plnění sm louvy s objednatelem  
(jinak zpracovatelem  osobních údajů), m ohou pouze nahodile dostat do styku s osobním i údaji, an iž by osobní údaje 
jakko liv  zpracovávaly.
„Službami** sé rozum í Služby, k teré má Zpracovatel poskytnout Správci podle H lavní sm louvy.
„ S ta n d a rd n ím i sm lu v n ím i doložkami** se rozum í standardní sm luvní doložky pro předávání osobních údajů 
zpracovatelům  usazeným  ve třetích zem ích schválené rozhodnutím  E vropské kom ise 2010/87/EU  ze dne 5. února 2010, 
nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených Evropskou kom isí, který je  mění, doplňuje nebo nahrazuje.
„ T ře t í  zem í“ se rozum í jakáko li zem ě mim o EU /EH P, s výjim kou případů, kdy je  tato zem ě předm ětem  platného a 
účinného rozhodnutí Evropské kom ise o odpovídající ochraně osobních údajů ve třetích zem ích.
„Vymazáním** se rozum í odstranění nebo zničení O sobních údajů Správce tak, aby nem ohly být obnoveny nebo 
rekonstruovány.
„ Z ásad am i z p ra c o v á n í o sobn ích  údajů** se rozum í zásada zákonnosti, korektnosti, transparentnosti, účelového 
om ezení, m inim alizace údajů, přesnosti, om ezení uložení, integrity
a důvěrnosti. Sm luvní strany berou na vědom í, že jakéko liv  zpracování osobních údajů Čí jakýko liv  výklad této Smlouvy 
m usí být v  souladu s těm ito zásadam i. D okum ent Zásady zpracování osobních údajů je  k dispozici na internetových 
stránkách w w w .rsd.cz v  záložce O rganizace pod odkazem  GDPR.
„Zpracování**, „správce**, „zpracovatel**, „ su b je k t údajů**, „osobn í údaje**, „zv lá štn í k a te g o r ie  o sobn ích  údajů** a 
jakékoli další obecně definice neuvedené v této Sm louvě nebo v  H lavní sm louvě mají stejný význam  jak o  v  G DPR.

10

http://www.rsd.cz


2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle H lavní sm louvy je  Zpracovatel oprávněn
zpracovávat O sobní údaje Správce jm énem  Správce pouze za podm ínek této Sm louvy a na základě Pokynů 
Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se 
ochrany O sobních údajů Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném  platnými a účinným i Předpisy o ochraně osobních údajů musí Zpracovatel získat a 
uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a  povolení potřebné k zpracování O sobních údajů Správce včetně 
osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění požadavků uvedených v této 
Smlouvě a je jích  přílohách. Zpracovatel je  dále povinen dbát Zásad zpracování osobních údajů a za všech okolností 
tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely kom unikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem  (zejm . v případech porušení 
zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není-li v konkrétním  případě určeno jinak , 
pověřily Sm luvní strany tyto osoby:

2.4.1 osoba pověřená Správcem:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem : [doplní zpracovatel), e-mail: [Hoplní zpracovatel], tel: [(frplní 
zpracovateli

O bě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění H lavní sm louvy nebo pro plnění
poskytované na základě Hlavní sm louvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). Zpracovatel nesm í zpracovávat, předávat, 
upravovat nebo m ěnit Osobní údaje Správce nebo zveřejnit či povolit zveřejnění O sobních údajů Správce jiné  třetí 
osobě jinak  než v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není vyžadováno 
právem EU nebo členského státu, kterém u Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v rozsahu povoleném takovým 
zákonem informuje Správce o tom to zákonném požadavku před zahájením  zpracování O sobních údajů Správce a 
dodržuje pokyny Správce, aby co nejvíce om ezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu inform uje Správce v případě, kdy podle 
jeho  názoru vzhledem k jeh o  odborným  znalostem  a zkušenostem  takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně 
osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování O sobních údajů Správce a 
pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu k takovém u zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával Osobní údaje Správce
příjem cům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Sm louvy (A utorizované předávání Osobních údajů
Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba splní požadavky uvedené v kapitole Chyba! Nenalezen zdroj
odkazů, této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zam ěstnance, jeho  zástupce nebo dodavatele, 
kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičem ž zajistí, aby byl přístup om ezen výhradně na ty osoby, 
je jichž činnost vyžaduje přístup k příslušným  O sobním  údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob 
oprávněných zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těm to osobním  údajům přístup, přičem ž 
sleduje a pravidelně přezkoum ává, že se jedná  o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze O sobních údajů Správce a byly si vědom y povinností Zpracovatele
vyplývajících z této Smlouvy, H lavní sm louvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, a zavázaly se tyto povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm . aby zachovávaly 
m lčenlivost o osobních údajích a přijatých opatřeních k je jich  ochraně, a to i po skončení je jich  
pracovněprávního nebo jiného  sm luvního vztahu ke Zpracovateli;

11



4.2.2 byly přim ěřeně školeny/certifíkovány ve vztahu k Předpisům  o ochraně osobních údajů nebo d le  Pokynů 
Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním  či zákonným  povinnostem  zachovávat m lčenlivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardw are a  softw are a dodržovaly zásady bezpečného používání výpočetní 
techniky;

4.2.5 podléhaly procesům  autentízace uživatelů a přihlašování při přístupu k  O sobním  údajům Správce v 
souladu s touto Smlouvou, H lavní sm louvou, Pokyny a platným i a účinným i Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněném u čtení, pozm ěnění, sm azání či znepřístupnění O sobních údajů Správce, 
nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou  než pracovní potřebu a neum ožnily takové jednán í ani 
jiným  osobám  a případně neprodleně, nejpozději vsak do 24 hodin od vzniku, hlásily jakéko liv  důvodné 
podezření na ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v  kapitole Chyba! N enalezen zdroj 
odkazů, této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S přihlédnutím  ke stavu techniky, nákladům  na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k 
různě pravděpodobným  a různě závažným  rizikům  pro práva a  svobody fyzických osob, provede Zpracovatel 
vhodná technická a organizační opatření (příloha Č. 2  této Sm louvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 
daném u riziku, případně včetně:

5.1.1 pseudonym izace a  šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a  odolnost systém ů a služeb zpracování;

5.1.3 schopností obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k  nim včas v  případě fyzických Či technických 
incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a 
organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečností se zohlední rizika, k terá představuje zpracování, zejm éna náhodné 
nebo protiprávní zničení, ztráta, pozm ěňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak  
zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k  nim .

5.3 V případě zpracování osobních údajů v íce správců je  Zpracovatel povinen zpracovávat takové osobní údaje 
odděleně.

5 .4  K onkrétní podm ínky zabezpečení jsou  uvedeny v příloze č. 2 této Sm louvy a dále v  Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je  oprávněn použít ke zpracování O sobních údajů Správce další Podzpracovatelé uvedené v  příloze Č. 
3 této Sm louvy. Jiné Podzpracovatelé je  Zpracovatel oprávněn zapojit do zpracování pouze s předchozím  
písem ným  povolením  Správce,

6.2 Zpracovatel je  povinen u každého Podzpracovatelé:

6.2.1 poskytnout Správci úplné inform ace o zpracování, k teré m á provádět takový Podzpracovatel;

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných záruk pro provedení 
vhodných technických a  organizačních opatření dle této Sm louvy, H lavní Sm louvy, Pokynů a platných a 
účinných Předpisů na ochranu osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do sm louvy m ezi Zpracovatelem  a každým dalším  Podzpracóvatelem  podm ínky, k teré jsou  
shodné s podm ínkam i stanoveným i v  této Smlouvě. P ro  vyloučení pochybností si Sm luvní strany 
ujednávají, že  v  případě tzv. řetězení zpracovatelů (tj. uzavírání sm louvy o zpracování osobních údajů 
m ezi podzpracovatel i) m usí tyto sm louvy splňovat podm ínky dle této  Sm louvy. N a požádání poskytne 
Z pracovatel Správci kopii svých sm luv s dílčími Podzpracovatel i a v  případe řetězení podzpracovatelů i 
kopii sm luv uzavřených m ezi dalším i Podzpracovatel i;

6 .2 .4  v  případě předání O sobních údajů Správce mim o EH P zajistit ve sm louvách m ezi Z pracovatelem  a 
každým  dalším  Podzpracovaíelem  Standardní sm luvní doložky nebo jiný m echanism us, který předem 
schválí Správce, aby byla zajištěna odpovídající ochrana předávaných O sobních údajů Správce;

12



6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči Správci za každé 
selhání každého dílčího Podzpracovatelé při plnění jeh o  povinností v Souvislosti se zpracováním  
Osobních údajů Správce.

7 Plněni práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů m á na základe své žádosti zejm éna právo získat od Správce inform ace týkající se zpracování svých 
osobních údajů, žádat je jich  opravu či doplnění, podávat nám itky proti zpracování svých osobních údajů či žádat 
je jich  výmaz.

7.2 V zhledem  k povaze zpracovávání Zpracovatel napom áhá Správci pří provádění vhodných technických a 
organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na Žádosti o uplatnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznám í Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu a/nebo jiného  
příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud se jedná  o Osobní 
údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem  dle jeh o  potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil jakýkoli výkon práv 
subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jd e  o O sobní údaje Správce, a vyhověl jakém ukoli 
požadavku, dotazu, oznám ení nebo Šetření dle Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což 
zahrnuje;

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem  v  přim ěřeném  časovém období specifikovaném  
Správcem , a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti á 
jakýchkoli Osobních údajů Správce, které Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou m ůže Správce rozum ně požadovat, aby m ohl vyhovět příslušné 
žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních údajů;

7.4.3 im plem entaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může Správce rozum ně 
požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, sdělení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel j e  povinen bez zbytečného odkladu a v každém  případe nejpozději do 24 hodin od zjištění porušení 
inform ovat Správce o tom , že došlo k porušení zabezpečení Osobních údajů Správce nebo existuje důvodné 
podezření z porušení zabezpečení O sobních údajů Správce. Zpracovatel poskytne Správčí dostatečné inform ace, 
které mu um ožní splnit veškeré povinnosti týkající ohlašování a  oznam ování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznám ení m usí přinejm enším :

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty dotčených subjektů údajů 
a kategorie a specifikace záznam ů o  osobních údajích;

8.1.2 jm éno  a kontaktní údaje poveřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo jiného příslušného 
kontaktu, od něhož lze získat více inform ací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení osobních údajů;

8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem  a podniká takové přim ěřené kroky, které jsou  řízeny Správcem , aby 
napom áhal vyšetřování, zm írňování a nápravě každého porušení osobních údajů.

8.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinform uje žádnou třetí stranu bez předchozího 
písem ného souhlasu Správce, pokud takové oznám ení nevyžaduje právo EU nebo členského státu, které se na 
Zpracovatele vztahuje. V  takovém  případe j e  Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým  právem , 
inform ovat Správce o tom to právním  požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznám ení a zvážit veškeré 
připom ínky, které provedl Správce před tím , než porušení zabezpečení osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přim ěřenou pom oc ve všech případech posouzení vlivu na ochranu osobních údajů,
které jsou  vyžadovány cl, 35 GDPR, a s veškerým i předchozím i konzultacem i s jakým koli dozorovým  úřadem 
Správce, které jsůu  požadovány podle čl. 36 GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání O sobních údajů 
Správce Zpracovatelem  a s ohledem  na povahu zpracování a inform ace, které má Zpracovatel k dispozici.

13



10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel m usí neprodleně a v  každém  případě do 90 (devadesátí) kalendářních  dnů po: (i) ukončení zpracování 
O sobních údajů Správce Z pracovatelem  nebo (ii) ukončení H lavní sm louvy, podle volby Správce (tato volba bude 
písem ně oznám ena Z pracovateli Pokynem  Správce) buď:

10.1.1 v rátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným  přenosem  datových souboru v 
takovém  form átu, jaký  oznám il Správce Zpracovateli a dále bezpečně a prokazatelně vym azat všechny 
ostatn í kopie O sobních údajů Správce zpracovávaných Zpracovatelem  nebo jakým koli autorizovaným  
dílčím  Podzpracovateíem ; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně sm azat všechny kopie O sobních údajů Správce zpracovávaných Zpracovatelem  
nebo jakým koli dalším  Podzpracovateíem , přičem ž Zpracovatel poskytněte Správci písem né osvědčení, 
že plně splnil požadavky kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Z pracovatel m ůže uchovávat O sobní údaje Správce v  rozsahu požadovaném  právním i předpisy U nie nebo 
členského státu a pouze v  rozsahu a po dobu požadovanou právním i předpisy U nie nebo členského státu a za 
předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje 
Správce byly zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech U nie nebo členského státu, které 
vyžadují je jich  ukládání, a nikoliv pro žádný jin ý  účel.

11 Právo na audit

11.1 Z pracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré inform ace nezbytné k prokázání souladu sp la tn ý m i a 
účinným i Předpisy o ochraně osobních údajů, touto  Smlouvou a Pokyny a dále um ožní audity a  inspekce ze  strany 
Správce nebo jiného  auditora pověřeného Správcem  ve všech m ístech, kde probíhá zpracování O sobních údajů 
Správce. Zpracovatel um ožní Správci nebo jiném u auditorovi pověřeném u Správcem  kontrolovat, auditovat á  
kopírovat všechny příslušné záznam y, procesy a systém y, aby Správce m ohl ověřit, že zpracování O sobních údajů 
Správce je  v  souladu sp la tným i a účinným i Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Sm louvou a  Pokyny. 
Z pracovatel poskytne Správci plnou spolupráci a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o  p lnění svých 
povinností podle této Sm louvy. Zpracovatel neprodleně uvědom í Správce, pokud podle jeho  názoru zde uvedené 
právo na audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel m ůže prokázat plnění dohodnutých 
povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem  o dodržování schváleného m echanizm u certifikace ISO  horem , 
kontroly se pak mohou om ezit pouze na vybrané procesy.

11.2 Z pracovatel je  povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech Podzpracovatelů.

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Z pracovatel nesm í zpracovávat O sobní údaje Správce sám ani prostřednictvím  Podzpracovatelé ve třetí zemi, s 
výjim kou těch příjem ců ve třetích zem ích (pokud existují) uvedených v  příloze č. 3  této Smlouvy (autorizované 
předání O sobních údajů Správce), není-li to předem písem ně schváleno Správcem ,

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okam žitě se Správcem  uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel jakýkoli příslušný dílčí 
Podzpracovatel) sm louvu včetně Standardních sm luvních doložek a/nebo obdobných doložek, k teré m ohou 
vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, pokud jd e  o jakékoli zpracování O sobních údajů Správce ve třetí 
zem i.

13 Všeobecné podmínky

13.1 Sm luvní strany si ujednaly, že tato  Sm louva zanikne s ukončením  účinnosti H lavní sm louvy. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy čí ze své povahy trvají i po je jím  zániku.

13.2 Tato Sm louva se říd í rozhodným  právem  H lavní sm louvy.

13.3 Jakékoli porušení této Sm louvy představuje závažné porušení H lavní sm louvy. V případě existence více 
sm luvních vztahů se jed n á  o porušení každé sm louvy, dle které probíhalo zpracování O sobních údajů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí m ezi ustanovením i této Smlouvy a jakýchkoli jin ý ch  dohod mezi Sm luvním i stranam i, 
včetně, avšak nikoliv  výlučně, H lavní sm louvy, m ají ustanovení této Sm louvy přednost před povinnostm i 
Sm luvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevym ahatelné, zbývající části Smlouvy 
zůstávají v  platnosti. O hledně neplatného, neúčinného nebo nevym ahatelnéhó ustanovení se Sm luvní strany

14



zavazují, že (i) dodatkem k této Sm louvě upraví tak, aby byla zajištěna jeho  platnost, účinnost a vym ahatelnost, a 
to při co největším  zachování původních záměrů Sm luvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou vykládat 
toto ustanovení způsobem, jak o  by neplatná, neúčinná nebo nevym ahatelná část nebyla nikdy v této Sm louvě 
obsažena.

13.6 Tato Smlouva je  sepsána v 4 stejnopisech, přičem ž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 V eškeré změny této Smlouvy je  m ožné provést form ou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oběm a Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si Sm luvní strany ujednávají, že tím to ustanovením  
není dotčeno udělení Pokynu Správce ke zpracování O sobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V ____________________ d n e _________  V _____________________ d n e __________

[bude doplněno] [jnmno a funkce doplní zpracovatel]
(,,Správce“ ) („Zpracovatel")

15



PŘÍLOHA ě. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
SPRÁVCE

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak  vyžaduje čl. 28 odst. 3 GDPR.uie nektere p
m m á

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předm ětem  zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je  to tožná s dobou trvání H lavní sm louvy, pokud z ustanovení Smlouvy 
nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že m ají trvat i po zániku je jí účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem  je:
□  Zpracování
□  A utom atizované zpracování
□  Profilování nebo autom atizované rozhodování 
Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem  je:

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):
□  O sobní údaje (viz výše odst. 1)
□  O sobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR |

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

16



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel m usí m ít dokum entovanou bezpečnostní politiku týkající se 
zpracování osobních údajů.

b. R ole a odpovědnosti:

i. role a odpovědností související se zpracováním  osobních údajů jsou  jasně  definovány a přiděleny v 
souladu s bezpečnostní politikou;

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a zm ěně zam ěstnání je  ve shodě s příslušným i 
postupy jasně definováno zrušení práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, k terá se podílí na zpracování osobních údajů, jsou  přidělena specifická 
práva k  řízení přístupu podle zásady "need-to-know ."

d. Správa zdrojů/aktív: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování osobních údaj ů (hardw aru, 
softw aru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je  odpovědná za  udržování a aktualizaci tohoto registru 
{např. m anažer IT).

e. Ř ízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny zm ěny IT  systém ů byly registrovány a m onitorovány 
konkrétní osobou (např. IT  m anažer nebo m anažer bezpečnosti). Je zavedeno pravidelné m onitorování tohoto  
procesu.

1.2. R eakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř ízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je  definován plán reakce na incidenty s podrobným i postupy, aby byla zajištěna účinná a včasná 
reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

i i. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu inform ovat Správce o jakém koli bezpečnostním
incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněném u získání jakýchkoli osobních údajů.

b. K ontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou  dodržovány pro zajištění 
požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systém u zpracování osobních údajů (v případě incidentu / 
porušení osobních údajů),

1.3. L idské zdroje

a. D ůvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zam ěstnanci rozum ěli svým odpovědnostem  a 
povinnostem  týkajících se zpracování osobních údajů; role a odpovědnost jsou  jasn ě  kom unikovány během  
procesu před nástupem do zam ěstnání a / nebo pří zácviku;

b. Skolení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni zam ěstnanci jsou  dostatečně inform ováni o bezpečnostních 
opatřeních IT systému, která se vztahují k je jich  každodenní práci; zam ěstnanci, kteří se podílejí na zpracování 
osobních údajů, jsou rovněž řádně inform ováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a 
právních závazcích prostřednictvím  pravidelných inform ačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. K ontrola přístupu a autcntizace

17



a. Je im plem entován systém  řízení přístupu, který je  použitelný pro všechny uživatele přistupující k  IT systému. 
Systém  um ožňuje vytvářet, schvalovat, kontro lovat a  odstraňovat uživatelské úcty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je  to nezbytné je  zajištěno, že  všichni 
uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je  nutno dodržovat zásadu "need-to-know ", aby 
se om ezil počet uživatelů, kteří m ají přístup k  osobním  údajům  pouze na ty, kteří je  potřebují pro naplnění 
procesních cílů zpracovatele.

d. Tam , kde jsou  m echanism y autentízace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby heslo m elo alespoň 
osm znaků a vyhovovalo požadavkům  n a  velm i silná hesla, včetně délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti.

e. A utentifikační pověření (například uživatelské jm éno  a heslo) se nikdy nesm ějí předávat přes síť.

2.2. L ogování a m onitorování

a. Log soubory jsou  ukládány pro každý systém  /  aplikací používanou pro zpracování osobních údajů. L og  
soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, m odifikace, odstranění).

2.3. Z abezpečení osobních údajů v klidu

a. B ezpečnost serveru /  databáze

i. D atabázově a aplikační servery jsou  nakonfigurovány tak, aby fungovaly pom ocí sam ostatného 
účtu s m inim álním  oprávněním  operačního systém u pro zajištění řádné funkce.

ii. D atabázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou  pro naplnění účelů 
zpracování skutečně nezbytné.

b. Z abezpečení pracovní stanice

i. U živatelé nem ohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečeni.

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. U živatelé nem ají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných softw arových aplikací.

iv. Systém  m á nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po určitou dobu aktivní.

v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané vývojářem  operačního 
systém u.

2.4. Z abezpečení sítě /  kom unikace

a. K dykoli je  přístup prováděn přes internet, j e  kom unikace Šifrována pom ocí krýptografických protokolů.

b. Provoz do a z  IT systém u je  sledován a řízen prostřednictvím  Firew allů a ID S (Intrusion D etection System s),

2.5. Z álohování

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou  zdokum entovány a jasně  spojeny s úloham i a 
povinnostm i.

b. Z álohování je  poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a  Ochrany životního prostředí,

c. Je m onitorována úplnost prováděních záloh.

2.6 . M obiln í /  přenosná zařízení

18



a. Jsou definovány a  dokum entovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení a  jsou  stanovena ja s n á  
pravidla pro je jich  správné používání.

b. Jsou předem registrována a předem  autorizována m obilní zařízení, která m ají přístup k  inform ační mu 
systému.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou  využívány nej lepší a nej m odernějších postupy a uznávané 
postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající norm y.

2.8. V ym azání /  odstranění údajů

a. Před vyřazením  médií bude  provedeno je jich  přepsání při použití softw are. V případech, kdy to není m ožné  
(CD, DVD atd.), bude provedena je jich  fyzická likvidace /  destrukce,

b. Je prováděna skartače papírových dokum entů a přenosných m édií sloužících k ukládání osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perhnetr infrastruktury inform ačního systém u není přístupný neoprávněným  osobám . M usí být 
zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou kartou, vstupní zám ky) nebo  
organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro ochranu zabezpečených oblastí a  je jích  přístupových 
m íst proti vstupu neoprávněných osob.

19



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím  (i) úplný název podzpracovatele; (ii) činnosti zpracování; (iii) 
umístění středisek služeb.

č . Schválený podzpracovatel Č innost zpracování U m ístění středisek služeb

1. ldoplní zpracovatel]



Příloha č. 5 ke Sm louvě č. 11PU-004192 objednatele

S P O L E Č N É  Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í K E  S M L O U V Ě

Č íslo sm louvy objednatele: 1 IPU -004192 
Č íslo sm louvy konzultanta: P 2 1-267

ISPR O FIN /ISPR O FO N D : 500 121 0002.16977 
Sil, I. t ř íd  P a rd u b ick éh o  k ra je ,  č innost k o o rd in á to ra  B O Z P “

(dále je n  „Sm louva")

V edoucí člen Společnosti: M o tt M acD o n a ld  C Z , spol. s r.o . 
se sídlem : N árodní 984/15, P raha 1, 110 00, Č eská republika 
IČO: 48588733

a
Člen SpoIečnosíi: IN F R A P R O JE K T  s.r .o .
se sídlem: N ezam yslova 2801/26, B rno, 615 00, Č eská republika
IČO: 04476476

a
Člen Společnosti: R o ad  c o n tro l systém  a.s.
se sídlem : S ládkova 1920/14, O strava, 702 00 Č eská republika
IČO: 27796558

jakožto  dodavatelé S polečnosti „ M o tt M acD o n a ld  — In f ra p ro je k t -  R o ad  c o n tro l, Ř SD  -  T D I m alé" , tím to Čestně 
prohlašují, že oni, ani je jich  sub-konzuitanti se v  souvislosti s plněním  Smlouvy:

a) nepodíleli na vypracování zadávacích podm ínek veřejné zakázky k uzavření této Smlouvy a

b) nepodíleli se, a ani se po dobu plnění této Sm louvy nebudou podílet na zpracování nebo přípravě realizační 
dokum entace stavby pro potencionálního nebo konkrétního stavebního zhotovitele a zároveň podílet se na výkonu 
technické asistence pro objednatele, nebo stavebního zhotovitele.

1



M
MOTT M  
MACDONALD

DODAVATEL:
Společnost „M ott MacDonald -  Infraprojekt -  Road Control, ŘSD - TDI malé"
se sídlem: Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00

Vedoucí člen Společnosti:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, Praha 1, 110 00, Česká republika 
IČO: 48588733

Člen Společnosti: INFRAPROJEKT s.r.o.
se sídlem: Nezamyslova 2801/26, Brno, 615 00, Česká republika 
IČO: 04476476

Člen Společnosti: Road control systém a.s.
se sídlem: Sládkova 1920/14, Ostrava, 702 00 Česká republika 
IČO: 27796558

ZADAVATEL: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zm ěna ko n ta k tn í o sob y dodavate le

Společnost „Mott MacDonald -  Infraprojekt -  Road Control, ŘSD - TDI malé“ podala společnou 
nabídku do zadávacího řízení na Dílčí veřejnou zakázku s názvem “ Sil. I. tříd Pardubického 
kraje, činnost koordinátora BOZP” , která byla zadána na základě Rámcové dohody na výkon 
stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro malé stavby -  2020, ev. č. dle Věstníku veřejných 
zakázek Z2020-025933.
Vzhledem ke skutečnosti, že nabídka společnosti „Mott MacDonald -  Infraprojekt -  Road Control, 
ŘSD - TDI malé“ byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, sdělujeme v souvislosti s realizací 
této veřejné zakázky “ Sil. I. tříd Pardubického kraje, činnost koordinátora BOZP” zadavateli, 
že na základě interního ujednání členů společnosti je k jednání ve věcech technických v souvislosti 
s uvedenou zakázkou zmocněn člen společnosti:

d  PROJEKT ■ROAD
CONTKOL SYSTEM a.s


